
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  061/2013. 

 

EMENTA:   Homologa Relatório Final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor  Assisten-

te – Nível 01, para a Unidade Acadêmica de Gara-

nhuns desta Universidade. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os ter-

mos da Decisão Nº 50/2013 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 18 

de fevereiro de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001559/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final 

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para a Uni-

dade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, nas Matérias: Gestão Escolar, Legislação Educa-

cional, Políticas Públicas em Educação, o qual apresentou como resultado final os candidatos inscritos 

e aprovados: 1º lugar THAYNAH DE BRITO BARRA NOVA, com média final 8,69 (oito inteiros 

vírgula sessenta e nove centésimos); 2º lugar  MARIA DO CARMO GONÇALO SANTOS, com mé-

dia final 8,15 (oito inteiros vírgula quinze centésimos); 3º lugar LÍDIA MARCIA LIMA DE CER-

QUEIRA SILVEIRA,  com média final 8,12 (oito inteiros vírgula doze centésimos) e 4º lugar PAULO 

ANDRÉ DA SILVA,  com média final 7,01 (sete inteiros vírgula zero um centésimos) e os candidatos 

reprovados: JOEDSON BRITO DOS SANTOS, ADRIANA RICARDO SOBRAL SANTOS, ÁUREA 

MARIA COSTA ROCHA, ILDO SALVINO DE LIRA, IRANETE DE ARAÚJO MEIRA, MÁRCIA 

FERNANDA DE LIMA e SELMA MARIA FERREIRA DE SOUZA, por obterem  nota inferior a 7,0 

(sete inteiros), e os candidatos inscritos e desistentes: ADEMAR ALVES DOS SANTOS, ANA PAU-

LA BUZETTO BONNEAU, ANA PAULA CAMPOS CAVALCANTI SOARES, BETHANIA MA-

RIA DE LIRA, CLÁUDIA VIRGÍNIA ALBUQUERQUE PRAZIM DA SILVA, DIOGO MENDES 

BATISTA, ENIO SILVA DA COSTA, ESMERALDA MARIA QUEIROZ DE OLIVEIRA, JULIA-

NA CARLA DA PAZ ALVES, NATALY GOMES OVANDO, ODALÉA FEITOSA VIDAL, ROSE-

ANE PEREIRA  DA SILVA e THAISE MARQUES DE MESQUITA, conforme consta do Processo 

acima mencionado. 
 

                                                              Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de fevereiro de 2013. 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.  

= PRESIDENTE = 


